1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

«БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
(МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ»)

П Р И К АЗ

29 сентября 2020 г.                                                                                    № 136

сл. Барило-Крепинская

О внедрении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся

        В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019
№ P-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным программам, в том
числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися», приказом министерства общего и профессионального
образования Ростовской области № 446 от 08.06.2020 года, в целях
достижения результата регионального проекта «Современная школа
(Ростовская область)» национального проекта «Образование» № 8.1 «Не
менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в
различные формы сопровождения и наставничества» (на 31.12.2024),
Приказом Управления образования № 221 от 07.09.2020 года «О внедрении
целевой модели наставничества» и Приказом Управления образования №
255 от 28.09.2020 года «О внедрении   методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся в общеобразовательных организациях
Родионово-Несветайского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий (дорожную карту) внедрения методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся МБОУ «Барило-
Крепинская СОШ» (далее - Дорожная карта), в том числе с
применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися, на 2020 год (Приложение 1);

1.2. Планируемые результаты (показатели эффективности) внедрения
целевой модели наставничества в МБОУ «Барило-Крепинская СОШ»
(далее – Планируемые результаты) на период с 2020 г. по 2024 г.
(Приложение 2);

2. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества

 2

Ю.Е. Лапшичёву, заместителя директора по воспитательной работе.
3. Ю.Е. Лапшичёвой, заместителю директора по воспитательной работе:

3.1. обеспечить реализацию мероприятий по внедрению целевой модели
наставничества в сроки, установленные Дорожной картой;

3.2. обеспечить достижение целевых показателей результатов
(показателей эффективности)
внедрения целевой модели наставничества на период 2020-2024гг.
на уровне не ниже Планируемых результатов, утвержденных
данным приказом;

3.3. организовать контроль реализации мероприятий по внедрению
целевой модели наставничества в МБОУ «Барило-Крепинская СОШ»;

3.4. информацию о принятых мерах по внедрению методологии (целевой
модели) наставничества предоставлять в РМК по требованию, не
позднее запрашиваемых сроков.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С.А. Астапенко